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Bazuar 
"" 1:t: s I 

le. liqt e prokurimir publik rc. 04/L-042 I 
'dryshuar dhe

ffi11llTlT"i -: Llj rtr,04lt'-237 ate Nr. 0sll,-068 dhe Nr.05/L -0s2 ,rnbi Aktiviteterr eMenaxhimit te kontrates, {KA dhe Menaxheri i Zyres ,. p-k*i-it , bi* kete :

VEND IM

Qe per Menaxhimin e kontrat€s komize nr.37/20rg- te dates 02.07.20rg titulr"ASFALTMI I RRUGES porERe TE E'ERM " ,me o.Ii. MIRUSITA corMpANy ,,NGA KLINAme PRoI{AR , z. FIDAN SELMI , nr. Biznesi70476040 dhe numer fiskal 6000 4gr37
kontrates do te:jete Menagieri i
E UR.BANVI\[];,T Z. LORENC

amit, dhe rimplementu,es i projektit,I,lani

fb 
edhe p€rgjegjes per menaxhimi:n e k,ontrates , do te
e dhe komisionin per pranim.
ntrates do te informoj ne gjithesecillen faze te

:5::,..*:r".-"fjil?prokurimit , dhe pas pertundinrit telontrates siielle ne Zyrete proriunmit rapqrtin detal mbi aktivitel;in e men'gjimit te k.ntuates.

^"^Jj'i9lr_do 
r" i dorzohet menagjerit te projektit sebashkur me kontrate,

orerten llnancrare.
vendimit i basilkangjiten : kontr ata , tr>lanidinamik , plani i me'gjanimit

te kontrates .

ZKA _ KJ.YET'AR:I

z. ZENUN ELEZA"I



KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

t1r. rr. ko*ylu t1!€1. htn*,ug

NR.037/2019

Kontraktues"), Qo perfaqesohet nga
nd vazhdim "Autoriteti
mlt n$ nj6rdn and; dhe

,,

bisnesi
, jane

Neni'f L6nda

L€nda e kotratee eshte.:Ndelrtlm Asfaltim rruge slpas paramanave te dhena ne ofertepJese perverse e k6saj kontfate ne enets,

Neni2 Qmimi
2,1 Qmimitotal i pun6ve eshte:

do te jete

I

Pos
rersnKrfml I

pozicionit Ni€sia Sasia

t.l Paushall f .00 100 ' 100.00



Ffksimi i pikave kontrolluese
gjeodezike sidhq sigurimi fizik
I reperve te rrjetes shtetrore,
Ne gmim te kalkr.llohet trasimi
gjeodezik,

eu.

57 86.00

Egzarninimi i matbrialeve dhe
bazes se rruges p
vuarjes ne veper t
Asfaltit, gurit dhe

200

5786.0A 0. l0 57 8.60

1.735.8(

200.o0

2.614.4C

2 E

Pos Pershkrimi i pozicionit Njesia Sasia Qmimi

2.893.00

2.1

2.2

p13 8679.0A 0.80

0. t0

Planifikiml dhe nivelizimi I
nentlazes sipas ne
projekt sidhe n saj
me cifinder deri te
k€rkuar slpas normhve dhe
standardeve per kete lloj pune
(Mt>+00 kg/cmzl

712 28930.0a



rfethanor me pernJbaj$e
gurore qe ipergiigjet kualiretit
per bankina, transporti,
plani cm
ne g.l

g.jere
2.3 eshte

57 86.00 0.60 3.+7 1 .60

2.7 82.80

l6.090.60

Punimfl i kanalit te hapur
andsor per largimin e ujerave
atmosferik ne formE trapezi
sipas detajit te dh€ne ne
^,^:^rr

4638.00

3

Pos P€rshkrimi i pozicionit Njesia Sasia Smimi Gii
Punim
vendol
sivijon

3. 1

@ 800 mm - me ko(g nypsse-
dalese {4J m | 6"00 45.0A 7,20.00O600 mm-meToGhyresd
dalese (6,) n?' 35.00 35.00 1.225.00O 500 mm - meT-ot<@
dalese l4) m 20.00 30.00 600.00O +00 mm - meTorFnG-d
dalese (2J r 0.00 2s.00 250.00



Furn izlmi,transporti, shtruarja
dhe ngiesfrja e shtres€s se
zhav,orrit per stabilizimin e
bazes me fraksion G | 50 ne
pjesin e nevojsheme te rruges
me trashesi d=30-5Ocm ne
gjendje te ngieshur, duke e
perfshire edhe ngjesfy'en me
ciltnder deri nd masd densiteti

matJet gjeomeka
kompanie licenc
Distanca ne mes
norn'tave dhe standardeve,

2,gl9.50 2.0a 5"637.0O

27 .581 .s2

| 6.548.92

3.2

3.3

F urnizimi, transpdrti dhe
shtrir",Ja e shtresds se po.shtme
- fraksion 0-63 mm me
trashesi te shtresei d=25cm ne
gje4dje te ngjeshrtrr, duke e
perfshird edhe ngjestrjen rne
cilinder vibrues 25 t derine

matjeve sipas norrihave dhe
standardeve. 6,995.39

3.+

i, transporfiidhe
shtreseg Se poshtme

0-31,5 mm me
trashesi te shtreses d=t 5cnr ne
gjenctje te ngjeshuyi, duke e
p_erfshire edhe nEjestrjen me
cilinder vibrues 2S t deri nre

s

0

nike
r Sler

matjeve sipas normave dhe
standardeve.

4,137.23

52.562.4+



22+28.50
F urnlzimi, transporti, nivelizimi
dhe shtrirja e shtreses nqa

:1119119""u 
n€ fuqi per ker€

22428.50 7.90

2.242.8s

tv7 .185. I

5
179.+21

.00

5 PUNET E TJERA

Pos P€rshkimi i policionit Njesia Sasia Cmimi iifhsc

5,t
Pastrimi I terenit pa$
perfunidimit te gjithp
punimeve rn' 57 86.AO 0"t0 \7 R [,O

5.2

Ngritja €) pusetave ne nivet te
rruge:;, komplet me iJetale te
nevojshme per funkfionim te
rregullt,

cope 55.00 r 0.00 550,00

5.3

Fi
d

I
Ne gminn te tfogaritef edhe
betonimi i kurores,p6ej
betonirrmes€ C-ZA/25.

cope 21.00 70.00 1 .47 0.00

Tor.a, Pozicion i s :T- zts g g_ 6 o-
I



I

oBJEKT-ET fvtF7

PJESA

PUNET E-JETil

2

3

+ s2.462.+4

5 t7g,42g.o(

--._

-

TOTAL'

-

Pozicioni

cermimiTarrdiT-l

Formesiml?hE
nenbazes se trupit te
ir!.9_9s me ngjeshmeri

r)umrn (50MN/mz1
t 95.00 €

I poshtme
' mrn rne t ..

d=4ocm ne es

ngieshur, d
edhe ngj
vibrues 2
densitetite k
norrnave dhe
ne fuqi p€r k

lYli60o ks/cmz1.
uJ,rnashtu duhet te behen
iilrlg, gleomekan ike nsp
xompani e licencuar oer
matie

I 00.00 €

Smimi rotal

120.00 €



2.3
m3 38.50 70 2.695.

2.+
k9 3+20 0.7 2.39+.00

5.384.00
GJ'thsej

2.0:

00

126.00 €
5.384.00

I

2

Lesnesa Plfakore Gjirhsejr I s.s lo.o0

i',;i*%lI'aeekzekutimi|dotedepozitohennev|ere@reva|id|tet89+3o=

do td bdhen nd pajtim me Kushtet e pdryjithshme dhe/ose 
_t6 Vr;ganta td Kontrates,-sipasdhe perfundimit te puNEVi sipas'ptinit oin"mil p,=i. sg oiti, p*", ,, raport ngaprojektit' raport plpnimi dhe raportin a"tir i" m"r"-r,rit te kontratesi - pas perfundimit te

Nenl 3 Rendi I p&irpartisiqd f dokumenteve t6 kontratds

3,1 Kontrata p6rb6het nga dokurnentet n6 vijim:

togaria);
konsiderohet se,sh.pjegcrjnig nj6ra tjetrdn; dhe n6xohen sipas ren<iit te perperre6ire ne td cilin jane

KomunikimetNenl 4



4'1 T€ gjitha komunlrilej me shkrim qe kand t6 b6jn€ me k€t6 Kontrat€ ld6rmjetKontraktues, nqq njerg. a.10 dhe Kontraktuesit nga ana rtra, .r,hg1 t€ cekin titullin e Kornumrin e sajt€ ldentifikimit dhe duhet te Jeigonen ffi.]i#ji jruH";
f:flTliliTl3::l1lgr,.t:tin_Kontrakrues mrjnd te ritetit Kontraktues ose IProjektit i emdruar nd Kushtet e Veganta td Kontratds.

,4.2 K)o kontratd €sht6,,e pdrgatit.ur nd gjuhdn kater origjinare, dy prej t6 cilave,Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale pEi Kont

dhe
lisht.
rit td

per

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Pdr KontraktuesIn

MIRUSHA COMPANY - KLINE



PJESA II E KONTRATfS KUS}ruET E POR,GJITHSHME

Neni I P€rkufizimet

l'l "Kontraturr do te thote mantntlti"iu g lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe oftuesit te sherbime,ye; sig ds1t0 shenuar n0 formularin ekontratds td n,nshkruar nga palet, duki perfshire ie di,fi".ii":*t pr, fuit;i,ilg;ilJiolurnrorrt, inkorporuar me reference ne td.

ffi#fiJi'#:i'i.,"Jtt$'T:,."1:'3'fl1,?,1Jffi;1ff:*tohen nga ana e onuesit e sherbi:meve n0 pajtirn rne speoirrkimet dhe pdrshkimin 
e

l'3 'gfrues i shErbimeve" eshte oppratofi Ekonornik ose grupi i,operatordve.Ekonomik, i caktuar nd forrnurarin o konrates, q6 eshte pale n6I:lfffir:" 
i detvruar te krvei detvrdt 

"t 
il;;;;#jri, arrr'qe pe, ortyrui, o#, do td man6 shumEn e r.0n0 ddkorrl nd formularjn e

l;l,uil:lHii,f:i:fffji$:lfite angazhuar nga ofruesi i shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td lu'dsuar crhe t0 caktuar p6r kryerjen e

1'5 '(Qmlml I kontratEs" do te ttrotd shuma e deklaruar n0 Maneveshjen qe perfaqdson shumdn totare td palrpeshme pdr ofrimin e sherbimeve.

person fizik, privat ose subjekt

, 
cilin 9do pjes€ e Shgrbirneve

i qeverisd, ose kombinimi i tvre, duke pertshire edhe pasardhesit e tijdo tB sigurohet ose ekzekutimi i naonje pi"r" i[- Sf,'erlireve eshtc!

l'7 "Pstg" nenkupton Autoritetin Kontaldues ose ofruesin i shdrbimeve, si9 mund tejetd rasti, dhe.,palef,;nenkupton ts dy prej tyre
1.8 r(Autoritetr Kontraktues" nenkupl0n autoritetin qe blen sherbime! sig specifikohet nd Kontats.
1.9 .'KPK,|ndnkupton 

Kushtet e pergii$shme td Kontatds.

I . l0 (KVK' 
ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Nenl 2 Gjuha dhe ligii I aptikueshUm

2' I KvK e saktesojne cili dshte lieii qe i pdrcakto' t0 glitha gdshtjet q6 nuk jang td mbuluara nd kontrate.
2'2 Kontrata dhe td g'itha komunikimet e shkruara nddrmjet palevo hartohen ne gluhen e specifikuar nd KVK.
Nenl 3 Transferimi

;j:rilnti;i:Tjf;J,:"tf#t'o 
vetem rrdse ka marreveshje td shkruar pemes te ciles ofruesi i sherbinreve e transferon konEaton e vet ose nj6

13 ;ffFli*i'*'il'"tH:,rut"::lhff#XilllJ;j:,tlk me shkim nsa Auroriteti konraktues, ta kanrrrerojd konrateD ose nje pjcse te saj,

:il*Tr|?:ftr.k||: 
per pasese' n0 favor td bankierdve td ofruesit t0 llherbimeve, t(r shunrave qd duhet tri pasuhen ose qe do td b,hen borxh

b) n0 rast td dhdnies sd te drejtes sp Ofruesit t0 Shdrbimeve srguru
tjet0r i detyruar ne rastet kur siguryesit e kane strkarkuar humbjen o

3.3 Pdr qellimpt e nenit |J.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kopJcsen e konfates qe teshme dshtd realizuar ose per pjesJn qe nuk eshte

3.4 Pranuesit e dispozitave td konkat€s itut,rt te plotesojne kiteret etransferimi behet ne banku apo kompani 
ie ,lguilr;it ;r" i;siitucion get

Neni 4 N0n-kontrsktiml

4.1 Nenkonhata 6shte valide vetem n6sp ka mandveshje te shkruar pkonfates se tij nje pale td tete.

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhj$ kontraktore ndermjet vetes dhnevojshme, pagesat direkte per nenkontidktoret.

l



:1 t si dhe te agienteve r)se re punesuErve, nsap ,li,,.j{ fii 3li}:f.3Hjil't $l,,,il#iJ
Nenl 5 Tadmi

5' I olruesi i shdrbimeve dshte pdrgieljes pdr td gfitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje me Ligjin e Republikes se Kosoves.
5'2 n' &iitha tatimet dhe detFimet tjeia doganore konsiderohet se jang pdrfshir' nd gmimin e kontraktuar,

;':jy;H*rilil:f5;lii it iffit';i.,io;lll#;,fflTHffiT["J;l[:J,,;,it".';;l;ff#meve ,,he detvrirneve d.ganore brenda dat.s

i;i#'#liii::fi:'l#:"1'r#$.,.:i'ifl'r','I?li:"t1'fril:,:"6jfr*i'rrrffi;;1,t0 neriues se tarimeve dhelose nsitjes se detyrineve

l;lrlf""*t 
i sherbimit duhet te fillojd $herbimet sa md shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sg urdhrit me eksperiit'n e duh'r dhe pa

6.2 Oliuesi i Shdrbimeve
oauesi i sherbi;e;;;;k rimtari brenda afatit kohor td soecifikuar nd Nenirn 2 te Formula't te Kontrates, Nesepernrnoimit Jo le Ft! iii, ffiy*' 

ai do t0 jete pergiegj'es p,sr te paguar dernet e likuiduara. Ne kdte rast, Data e

Nenl (i

Neni 7

Nenl 8

Flllimi dhe Ekzekutimi I sh{rbimeve

Zglatja e periudhds st ekzekutimit

Forca Madhore

;rlfllhtiltffiTilX##1 
. kerkoje zgjatje t0 periudh's se ekzekutimit n.se rearizimi i trontrat's s0 tij .vonohet, ose pritet se do te vonohet,

a) deshtimi i Autbritetit Kontaktues per te pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrates;
b) force madhore sig pdrcaldohet n0 nenin g;

7.22Bre

i:,*::t *i#t il"ii',!FF*flil}lT:ni!;."#ili?:1[l ff]ITitilihollesite td shq brenda 30 ditdve nga e njejta pike ne torteie i nbaktues me

7.3 Brenda
shdrbimeve e holldsive te pgrmendua ne ?.2, Autor.iteti Kontakhres me ane te njoftirnit me shkim do t,i lejoj ofiuesit teshcrbimeve l,'r'ffi[::''* 

sis mund t0 arsvetohet, o" ne 'ffie p'ospektive dh;;;i;;:;;;il;;. te ir,rorroi ofruesin e

8'1' As4jera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje t0 obligimeve t€ sej sipas konfatssxere realizimi i obligimeve t6 tilla parandalohet ngandonje ngiarje e shkaktuar nga nje t""e'7iii"ii'r1e1it"*t"rr.t p* a.te"rir 
".i'.rii,"ii 

iri,i ot eni* te Irontrate, ,ose-kur kontrata hyn ne tuqi,

mbyiljet e objektit ose gneguilimet tjera indrrshiale, vep.mer e ormkut publik,dhunes, epidemitd, nesliqitjet e tokes; termet,! strrtinggtat, vetetima, v.rr;himet,ngjashme, e paparasl:ikuar-qe dshte nertej tlrlr[;;;tt pareve dh,: nuk mund td

|,1-il,1l-:r:ilT,1ilt1-3j";il?ffi,'*.;-1jTfl:1ffi,i?J:,larr te &jitha nasat e arsveshme p*r te menjanuar paaftdsine e nre pare te t'r* qe te

8.4.

real egjtls p .likuiduaru ose nddrprerrje.nese vone,sa e tij nd realizimln ose ddshtimi Der feinter ltat i nj td forcds madhore. iutiriteti tontaltues-irrt<-olii.lrte i detyruar tg prisuaju
obli oss pe e nese vc,nesa e Autoritetit k.nrakrues dli;i;j;tg;l;;ril;;t,-d,"J'f,i;*;

Nenl 9 NdErprerja e KontratEs ugp dutorite{:i Kontrsktues

llrtffi::t 
kontrakhres mundet qd' Resi t'i japtl ofruesit te Shdrbimeve 14 ditg paralajmdrim, ra nddrpresg kontratdn ne ndonjdrin nga rastet e

10



(a) ofruesi i sht ushjen brenda njd afati te arw-e9.h!nr te paralaimdrimit td dhdntr nga autoriteti kontraktues q0$li::lg:;1,:1 ;#rttrll';o*..*ff#"#ij;ie veta sipas kon*ates, dhe [e cirat ndikojnd nd menyi,

(b) ofruesi i sherbimeve refi'zon dse eshtd neglizhent nd realizjmin e urdhravo administative t0 dh€na 
'ga 

autoriteti kontfaktues;

(c) ofruesi i shgrbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkonfaten pa autorizim nga Autor;iteti kongakfues;

(d) Ofruosi i Shdrbimeve falimento h,,,al ^ J:: :^-! j.-,--
iliait"ott, i.ilili;;,^hilil;# punet e tij jand duke u administruar pga gjykatat, ka nyre ne marreveshje me

'hk.kt 
ilil;ronjli,ocea,,e e :;lilffi [xr ]il?fr ffii::J,:x,Ji,:fosd 

eshte ne nd6njd 'id; ;';r&;';;

(e) ofruesi i sherlbimeve eshtd de4uar per nie shkelje qe ka te beie mg sjelljen profosionale, permes nje g,jykimi qe ka fuq LnE <t res judicata;

f?"?rTil;:lil3ffiHtff shfallur faitor per sjellje te rende trt keqe jo profesionate td deshmuan me sfarddo mj$ti re cilin mund ra

tr'}t!fif 
i sherbimeve i eshte ngnshtruar qje giykimi q0 ka forcen e resiudrcata pEr mashtrim, komrpsion, perfshirje nd ndonjs organizate

lt'-ir:ltl"*:1'1:"ffHJ?iliil'ff,1t"fi1?ilffiliTtjff"ile,,o*sonaritetin risior, n'rvrdn ose kontroilin e orruesit td shdrbimeve,

(i) shfaqet ndonje paatOsi tjeter tigiore qd i pengon rearizimit t0 konfiates;

(j) oIi'esi i shdrbimeve n-ul,u"'i 
PJuo'garancind ose sigurimin e k.rkuar, ose nese personi qe e jep garancrne apo sigurinri' md t0hershem te kerkuar ne kontraten e unis[nie nirk esnte ne grno.;, t'i plotdsoje zotimet e'r.

9.2 Nd{rprerja do te bdhet pa
fontrates, "C,ui;rit;i"k;;;rk r* 

ive tjera td A.utoritetit kontrakrues
ntratg tjgtdr me nje pale te trete ne e

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 
trates, do ta udhezoje rcfruesin e Si temenjdhershdm per ta permbyllur 
rpejtd dhe td ffegullt dhe pdr t,i zvo

9,4 Ne rast
tij ose duke shpeitqe tejete e rnundur dhe nd prani td Otruesit te it;ipaguhen :#%ffi*,Tli:l,lllllmPk:XLll;i ::

9'5 Autoriteti kontraktues nuk do t0 beje p1g9g tjera per ofiuesin e sherbimeve derisa ts jene pdrfunduar sh6rbimet, nddrsaAutoriteti kontraktues do te ketu te o ili"isii st eiulmlve t*i"" .Lrtr., ndse ka, pdr t0 si€pruar oauesin e sherbimeve ose dote paguajg shumen q0 duhet t'i paguh uimeve pura noerpn:rjes sd kontratds.

hlilj|:*"#t'rfji 
kontraktues e nderpier kontratsn, ai do te kete td dreit,e te msrre nga ofruesi i sherbime.r,e hurnbjet qe i jane shkaktuar ndn

Nenl 10 Nrl€rprerja e KodtratBs nga Ofruesi I SbUrbimeve

,13;t*H.t' 
i shdrbimeve, pasi e ka pg;alajmenrar Autoritetin kontrakrues 14 dite paraprakisht, mund ta ndrgrpres' kontraten nese Autoriteti

3-f;ti[ilfrl;|??f:il1'o,t**n 
t' 

'nt'o'*"n' 
shumat qe duhet t0 paguhen nd ndonjd ce:rtij..rkat0 td reshuar nga personi ri autorizuar pas

b. vazhdjmjsht nuk orrjn t'i plotesoje obligirnet e veta edhe pas rikujtim,eve td persOritura; ose

ffi'&tiJ*,11ffi1ilffi?:ilX1f'e' 
ofruesi i sherbimeve eshte j paafte te krvei nie ;rjese r,ateriare te sh(,rbimeve per njd periudhe prr:j jo

lfl;ltXlifrl"Ut 
do td bflhet pa p*agjvkim pdr nd.njg td &eite apo autoritet deter sipas konhates se Autorirerit konkaktues rlhe ofruesit te

l,;"ffi;t'J:li:Ti:;lxi?iT#sffi:lfilsi,t)teseksionitl0.l, Autroritetikontrskruesdotapaguajeofuesineshdrbimeveperhumbje

Nenl l1 Obligimet e Ofrueilt t€ Shtrhlmeve
I I ' I ofertuesi do te kryeje Shgrbimet sipF$ kontrattts me kujdes, efikasitet dhe zeil, ne pdrputhje fiie irdktikat mei td mira piofesionale,

tl



se kerkesa e njd urdhri administrativ
autoritetin kontrahues pdr kete duke

pranimiti€'u-.f i;ft;ililJ;;'ff;1il:,::lf, ;[] ji"T,il]11'.1:
nuk do te

pezullohet per shkak rd kefij 
"jofti;i

Llti,$^,,Ji'iililiJ:,h'f[:'#il#f,"ftT',H[i,fi:nil?ii,*il":',::rt::::: firy:lave, r0 gjithd personat ose korporatar
jene se bashku dhe ve$mas te O.ty-ii

dh.e do te
dhe

do te
te fij per

itundit

kete te

te

!Ill":i:'lfijffi.X[*ol'*o'** 
p.r t€ p,rmbushu' k ,lT'r 

' 
r."l'i#;:;ffi; il;fiill',iJ;',i#Sl,lililt?f;,ifrtJ'#

snKnm te Autoritetit rontrnH,,'"5rte 
artoritetin per te ridhur tonror.imin. p;;#;;'r";;t, nuk do td nrlrvshnher ." -,,-,-,.shkim te Autoiitetit Kontraktues.

Pdr me teper, gjat$ performances,
n0se vlereson se nj0 andtar i st i
zevenddsim rc her(^harir "-,--:t1r".:l]t 

i paefekrsh€m ose nuk kryejndzdvenddsim te personelit kryesor t0
ato td identifikuara.

Nenl 12 Oblglmet e Auto]ritetit Kontraktues

e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin

e tij

oJe gdo
mird se

te

se

I aJ,

I2 l Autoriteti Kont.akJues doie 
9fi'9iq.ofr'uesit td shdrbimit meryehele.lne ndonjg informacir:n dhe / ose dcrkumente nd dispozicion||fi#iifr'.oilfrrelevante 

pt' 
"u"i]'il' ' t"#;;::';;ii:'r"ie re tira our,.iii iar,"i.n Autoriterir Kontraktues ne n rid te Derr

tU gjitha sher
nsimeve tjera
te perfirndimi
jl0%tevl
herbimeve. pr

12.2 Auforiteti Kontraktues do t6ffi#?.,ffliffJl1fiTt1",::;','fitffi ;:rn'-'*l#r::i*, e mundur me oi]uesin e sherbimit per td-siguruar inlbrmacion qe

shdrbimeve giatd giithe kohe, jn. pe,

12.3, Autoriteli Konfaktues do te caktoj .,Menatherin 
e pro.

;hdrbimeve giate giithe kohes dhe per raportiri" r'cd;'h"lleji"l;:l:o!:;;,,,,:?,lyj:fl.1 i ciri do tB jete persjelfes per mbikdqyrjen eie Autoritetit Konbaktues.

Nenl 13 Ddmet e Likuiduara

pamunddsi e tij; dhe

paragrafin l3.l do te llogariten nelaze te

13.2 N-d_se rnos-ekzekutirni i ndonjerit sh{rbime parandalon odrd<paragrafin l3.t do te llogariten neiazq te vreres,';;;il;rirr,#fl;,""51:orimin e zakonsheni td sherbimeve ne t6resi, ddmet c tikuiduara tn

13.3 Ndse Autoriteti kontraktu
sheruimeve igi 

'-" "'""*s'.res ka fituar 
fe 

drejten td kdrkoie se paku l0 % t0 vleres sd pcrrosise ai mundet, pasi ta njoftole me shkim

vete Autoritelit, me nje operahre. ekonomik:

nuk dojd ketd te_drejte per kornpensim; rJhe
es se mbetur te sherbimev_e,.Ofiuesi j sherbineve nuk clo t€ paguhett i detyrurr te paguajd koston Blotesues," dh; Je;; ;, shkdktuara

b' Ne rast se Auroritetr Kailraktue, r- 4"olyrrra, verem ne emer re vete Autoritetit, me disa operarore ekononik:
-_te konfiskoje garancind e realizimit;

fililff:ll6:::1'li:,'"19:e kitJ-'l* ^*'*' i sherbimeve nuk do te r(ete teiTi.',''ffifrf;11*ll"'j:*l];l ffi:1Tl-'J,ilJ,: ilJ?j:1fr,';;i-,.,lll,llig'""' 
o;&uesi i sherbir'eve

- te ri'hap konkunencen me p;.r!n ,,,,,",,,,u.riiriio"r;ilHilil"J,'o1fr;"t"Hl[Htff:,nootHor.
c' Ne rasl se Autorileti Kontraktues ka prokll'uo, n" ener te disa Autorirereve liera KontrakMese, me nje operttrote eranomik,

'Autoriteti Kontrahues i cili ka bere norosinc ah,,t^* -^_^^:-per rompensirn 6il; ffi#fi;:iJ'?ffiji,1lliif1ffiT:J*i*ll,^r*::ry:drast orruesi i sherbimeve nuk do t0 ket.

kdte
kjo

drejte
a kjo

12

pdr kompensim. ofiuesi i shr ::' 
rrrsv'r'v4rrsru'PUlUsrneonerltenderon,dhengketdrastOfruesiiSherbimevenukdot0kett

pamundesi etij; orr"-"-' ' '-"srbrmeYgl gjitlrashtu do td jete i deqru6v tril;;i;;n plotesuese dh,e ddmet r; shkaktuara



' te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokwimin per 
.sjellje tdleqe t0 operatorit Ekonomik dhe kdrkon {ga Autoriteti

ffJlffHJi,,il::f[rff,tf.ii,*[?,#,:,t]*, p.po''.ionur,, etuivatente mJ io'1,-t 
-poio,irr,., 

r*ir,u*, ie ir,*.^u sd perrbrmances

a' Ne rast se Autoriteli Konlraklues ka prolwruay ne emer te disa Aulorileleve.ljera Konlrahluese, mi disa operatc,re ekonomik;

, 
sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik dhe k0rhn nga 4ga Autoriteti

ivalente me l0% te porosise so leshuar, ie garancise sd Ferformances

e ketu tE drejte per kompensim, Ofruesi i Sherbirneve giifhashtu do te
kjo pamundesi e tij; dhe

14' l ofruesi i sherbirneve do t0, jo Pi Y9": se dita e fumizoj Aukrritetin Konbaltues me prot*dhe td mire te kontrates. Shuma e sigilrisO do t0 sakt0 ekzekutimif ,.1.o t0 ndalet nga pa-gesa s pergfarddo humbjeje qe dshte pasoje e mfsekzekutirnit t€ gimeve kontraktore nga ana r: oftuesi

,v ,, ,,gp aw,r\s,,e've, ure pJeDer E rnocrur re uperatorgve Ekononik td koitratOs publike komizg.

Nenl 14 Slgurin e Ekzekutimit

14,2 Garmcioni do td vazhdoje te mbltet ivlefshem 30 dite pas leshimit te Qertifikatds sd perfundimit.

l4'3 Garanconi i ekzekutimit td konfat0s do tejete ne formatin e dhene ne pj€sen IV te kesaj kontate.

Nenil5 Sigurimi qd do tt merrct nga Ofruesl i ShUrbimit

l5'l ofruesi i shgrbirneve do te man ilhe do td ruaj, dhe do t0 shkaktoj Nenkontraklordt t0 marrin.dhe ruajne,.mo shp_enzimet e ryre, por ne bazgt0 kushteve te miraluara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqr:( dhe per mbulim, slg do te specifi.kohet n0 K.vK.

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkpsb td Autoritetit Kontraktues, do tg
dhe ruajtur dhe se prirnet e tanishme jahe paguar,

Parlmet tt p€r{iithshme t€ pagesave

ofroj ddshmi per Autoritetin Konbaktues 90 sigurimi i tille eslrtd marre

I pOrmbush

lilla, AQP-

Nenl 16

16.1 Pagesat do te b0hen n6 Euro.
te dhene ne pjesgn v, lldentifiklm faturg$ se l€shuar nga ofruesi i shdrbime're do t0 bghen np llogarlfg bankare

per pagesd, duhet te perdoret per t, ir!';l';t;;:U"si 
i Shdrbirneve' I njdjti fcrrmular, qe i Uashkerigitiitettttet

16'2 d se 30 ditesh kalendarike nga data nd te.cilen kdrkesa e pranuoshme per pages6 eshteregiis s do t0 jet€ data ne td citen aiitotiei llogaria e institucionit. kerkesa por pagesd nuk do t0Jete € ume nga kerkesat thtrlbesore.

q0 kdrkesa per pa,gese nuk nrund te plot6sdhet sepse
sore ose sepse kn rJgshmi q0 shpenzimi muhd tg mos
konkollimeve dera. Ofruesi I Sherbimeve do te iape
pageses do tg Llogrrritet nga data ne te cilen eshte

16'4 Pasi q0 t0 ketd kaluar afati i fundit i dhen$ ne Nenin 16.2, ofruesi i sherbimeve nrundet q€,.brenda tly r:nuajsh pas pagesesi se vonuar, tekerkoje interesin Per pagese td Yonuar rhe norm$ l;E rc-zbtitie qe zbatohet ngu sun[o ar 
'- 

r Kosovds nd ditdn e partr te muajif nd tg cilin ka
*:jl[XT::l.il"'* l}',"'"ln:t l'Ij.**:f*,:;]"j:filti: p'sese tu 

-vonuar d.ole r: per kohdn qe karon ndsrmjer dates se a:ratit tetundit te pageses (nuk purfshihet) 
-dhq 

d[tlJs nL te oiten debiiohet liofaria e Autoritetit kontr.k#, il;ffi;ji

lffJ:,:il*l.Tlfl:fff::5;t]?,115,'iJ:t:i13'ruff#lltrffi1ylliflii!l;-i;ij,iJ;J,T,'jifiJ,,:.i','oiiuesir,, Sh.rbimeve [e, ose te

)rie ne emdrld auloriteteve td tjera kontrakfur3se, dhe nie outorjteti konlraktues nuk
rbligimet e Nenit 16,2 oftuesi iiherbimeve mund td informoj0 Aep-ne per shkelje t0rdorimi i 9do dhe te giitha kontatat qendrore pubrikc komi:ze te nii.,tu ilga ArQp.

Nenl 17 Kualiteti I Kontiolllit

| 7' I Parimi dhe modalitetet e ln:Pe!1imit td sherbimeve nga Autoritetitonltraktues do t0 jend si ng KVK. Auloriteti kontraklues do te tontrolloje
ff1,'rffiTi1llj:,:li'f:T::**,!]:,3:T:{r,,l1til tfj-:l#.0 o"r"i "r""'.3"",'iirl'i tiud nuk do td ncrik,jd ne pdr&jesjes:ite e o{iuesit tdsherbimeve, Autoriteti Kontaktues 

'u,ia 
te-utt'e'o.ie oi'u.'l . ' erkojne nje ffiii."[']otil"jli'.'ji:1?:fff!,;i"if,tfi?ilt;3Autoriteti Kontaktues konsideron se mund te kerc nje orr.[ p.tl 

"'. 
a'"i'r#*r *rtte sig ershte definuar ngKVK,



Nenl 18

Nenl 20

;t;l*lT!f:! ffrT$:*t'i it e sherbimeve per e'do Defeh para pertundimit te kontrates: periudha 
saranrucse e derbkteve do

lili'11.t:'ff.|.",i:lliflhilr:,*:t:* eshtd dhdnd, ofruesi i sherbimeve duhet td p.rmir€soj defektin e ni.ftuar bren<ta kohes se specifikuar ne

l8'3 Ngse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka konigiuar defektin brenda kohes s0 specifikuar.nt njoftimin e Autoritetit Ko:ntraktues, Autoritetiff#i$HT#il'r;ff,'|,'io,ffifih1ff;ruft tr"r't'i; 
;il'rilffiil; ii."'. pl*.r t,d;il;, lr',l,ipl*r ni6 denim per munsesd

Nenl 19 Konsekuencat d Shkeljes se kontratds
I 9' 1 Pala ka shkele konhatdn nd$e nuk anin td shlyeid ndonie nga obligimet e veta mo kontrate sig eshc cekur ne Nenin 9 dhe I 0.19'2 Nd rastet kur ndodh nie shkPlje e kontratds, pala e demtuar do te kete te drejte per kgto kompensirne:

a) ddmet; dhe/apo

b) nderprerje t0 kontrat0s,

l9'3 Pdrvegmasave te siperpermendurx, mund t€ jepen ddmshp.rblime. Ato mund tejene:
a) deme te pdrgjithshme; ose

b) ddme te Iikuidueshme.

i;,.1'Yl!'f;iJL:,1"Li1,1'e'f,,:ff,', fff;il':,TfiX'l?::';:K'trruffiT;;Jfiparapara ne kete nen do t€ zbaroherr duke u zbrirur nga

F€rmir[siml i Defekteve

Zglldhja mlqtsorc e mosmarrCveshJeve

20.2 Ndse procedura e zeiidhierp..iitr.r'"i-iVii;t;ilij; mund td menen vesh t0 perpiqer: te pajtohen permes institucionit te
u'r"ttoolenu r-en ;;ffi;; fillimit te procerJurds se pajtiinit, secila pale'do te krte iti;;il;;
Neni 21 Zgiidhja e mosnsrr0veshjeve me procedu16 giyq€sore

?l;l#" 
nuk mund te anihet zgiidhje !:renda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqdsore per zgjidhjo te nr0srnardvesh.;es, secla pale mund te

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, ven(im arbitrimi nd pajtim me KVK
2l '2 Para ngnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menlren e zgjidhjes se mor;mareveshjes, gjykatrr npo arbitr:imi.
Nenl22 DEmshptrblirni



L. PJESA III E KONTRA.:ItS kushtet e veqanta

KVK nii vijim do t0 plot€sojn0 dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qii ka nj€

k0tu do tO mbizot6rojnii mbi ato t€ KPK. i

konfllikt, dispozitat

Kushtet e P€rgiithshme te

Kontrati!s

Amandamentimet/Modifi kimi i Nenit pdrlqat€rs n€ KPK
i-i
il

Pdrshkrimi i nenit Nr]Nenit

Lisii i
zbatueshdm dhe
gjuha

2l Ligiet e Kosov€s q€ janE nE fuqi do tti zbatohen p0r te gjilha

geshtjet q0 nuk mbulohen nga' dispozitat s kontratEs,

Juridiksioni do t€ jetti giykata piirkTt€se n0 Klinq .

t7 Gjuha e p0rdorur do ti! jetti SHQIPE

Obligimet e

A,utoritetit
Kontrakfues

L2l3

Rreziqet dhe mbulesatnga sigurimi do t0 
I

a) Mjetet motorike til Pal€s $tl llret€ 
|

Punekr.g!
b) Pilrgiegj0sia e Pales sd tre'td

d) ofesionale e ()'E'

pune-ely2! 
:

e) Humb,je ose d€mtim G' Prones dhe ryg:gjry:'y---

Siguria e

ekzekutimit

14.1

I 2

Sigurimi qtl do ttl
merret nga ofruesi
i shtirbimit

l5 I

Kualiteti i
Kontrollit

t7.l Punet_Sherlrimetdulrettejenenecllesidrle$aKteslSlmoas
specifikacionit te pr'odukteve te perdorura dhe cilesis se

punimeve conform ofertes "

Parimi dhe modalite,tet e inspekl;imit eve nga

Autoriteti Kontraktues janii si m0 poshtd:

periudha e p€rgjegjtlsise s0 Defekteve Eshtl$iate tere afatit

te ImPlementimlt te Proiektit:

Periudha Gctrantuese eshte 12 muo,:i pas pranifuit te Buneve

15



Zgidhja miqEsore
e

mosmarrEveshies

ZgJidhja e
mosmarrdveshjes
me procedure
gjyqdsore

nddrmjet
s€ kiisaj
ndryshe

nx me

b)._kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosimarreveshje
palOve t€ cilat muhd t0 lindin gjatti ekzekutimit
kontrate dhe se nuk dsht6 . .ilnju,, t€ zgjidhetvv !q, rvrr!

nE arbitrazh te ne

16
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250,00 €
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i madh dhe i sigurt

00206
Pdr:KoMUNA KLTNE i madh dhe i sigurt
(nd vazhdim',Autoriteti Kontraktues,,)

Nd em6r tti: ,'MIRUSHA. 
COM'AN' ,, 

SH.p,K, ABEDIN REXHA, Klind(nii vazhdim,,operatori ekonomik,,)

ritulli i aktivitetit td prokurimit: ASFALLTTMT I RRucEs poTERQr EPERME
Numri i prokurimit: 634.18.2242.5.2.1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion :

Nr.Serik i polices: 57/1g
DERISA operatori ekonomik i laftcekur, ka nddrmarrd veprimet pdr t6 dorSzuar njd siguri td ekzekutimit cluke iu referuarDosjes sd Tenderit' me numdr td prokurirnit td lartcekur td Jernrrmnr'outoriteti Kontrakl,ues;DHE NGASE operatori ekonomik ddshircrn td depozitoid sigurin6 ne srrumen e saktdsuar n6 Dosjen e Tenderit;DHE NGASE NE jemi p'ajtuar t'ijapim oprrrio,,, ekonomik kiitd siguri:

dnshkruarit, me k6t6 
llnflmojme s;e jemi garantues dhe pdrgjegj.s para ,iush, n.i emdr tei nd njd totar prel: 25,880,40 

1 niezet r f.re ,iie e tet6 qind ."i*tdor,;.te, :e dlzet t6 qincrratguajmd' qd me kdrkesdn tuajtd pan me shkrim nd td cilen crekraroheinrrrs perrmbusrla e njdrit
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd td ddshmive td vdrletueshme objektivisht se operatori ekonomik kaddshtuar q6 td ekzekutojd kontratdin e ndnshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kont'aktues dijmesubstancionare dhe/ose shpenzime te m6dha pdr mbyiljen e kontrat.is nd fJard; dheb) operatori ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si r zurtat i saj kanti mbet pa u

paguar shumd ;:unetord, n6nkontraktor.d dhe /ose furnizues t6 materiarever.

Pagesa nrd shum6n e limituar prei; 25,880,40 Euro sig dsht6 laftcekur, do t6 bdhet pa asrljdi kund6rshtirn as ank*se, samd shpejtd q6 dshtd e mundur pas regjistrimitte terkeses suaj me konfirmimin ,,e pranrmit'.

Kjo siguri dsht6 valide rJeri me$:: 01,11,2018

, 
-'.i. 

i ':';'
, ,, "i,.

Art cASHf : utiv
Sh, a,

Konnpanjp;'b

Rruga "UQKl,iN,r,
, Kosove
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PTANI PER MENAXHIMIN E KONTruITESSlitas Nenit BL2 ti Ligiit tt prokurinit pubtik Nn 04/L_042

3ij::^.1*ratitig: s9 l{{ R1 z 02.0 z.z 0 I IPdrgatitur nga:
-DRETTOR I DRETTORISE -A,, NALE rr anBewtiutr

Ngj arie t/R""ul r"ru, uEffi

VLERA 258,804,04 GPjes€t nen 'Det -r! 
:RA 258,1104,04 G

m_esi te pare-ve ntimit' nE iturike aurtG".-p-ru.-ilr"::Hif;il iliJrTrtft:rffiffilxfhT'[T.l'i*,;i*;,{.i11",:fl.'
I. Fillimi/ Mobitizirni i
Njofrimi per fillimin e
rrJUrLrmt per tillimin e
punis/sh rdrbimeve/furnizimit 

tdmallrave
02,07.201,s

Afati i permbushjes

Prani
lirimi

kvera nga mplementimit re k M"i"-fill;';J
aktiviteteve re uurtrto-,n, .. itirqevg tj.ru ie

ativ i Prokurimir p meqaxhimin e



Finalizimi i planit td Menaxhimit te Kontratis2:
N6 em6r ri Autoritedit Kontraktues 

; KK KLINE _ URBANIEM _ KLINE
Ndnshkrimi:

Pozita:

Nd em6r ti

Menaxhqri i projektit

Emni:

Data:

-IWIRUSHA COTIPAAIY ' .KLINE

Emri:

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menaxheri i plgjektit

KADRI BENSHA

Data:

2 Te ndnshla.uhet nga dy Menaxhqnet e projektit


